

ENVELOPE Nº 1 - PROPOSTA DE PREÇOS

MUNICÍPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANÁ

PROPONENTE: T.M.C COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA ME

ENDEREÇO: AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, Nº 5560, VILA GAUCHA

CNPJ: 19.325.065/0001-35

PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2017

DATA DE ABERTURA: 15/08/2017

ORÁRIO: 14:00h



000077



T.M.C. COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS
LTDA
(45) 2031-0899 / (45) 99970-0235
CNPJ 19.325.065/0001-35
I.E. 9065461592
AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, Nº 5560
MARECHAL CÂNDIDO RONDON - PARANÁ

ANEXO IV
PROPOSTA DE PREÇOS
Edital de Pregão Presencial nº 84/2017

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes – PR


Pregão Presencial n.º 84/2017

T.M.C COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF n.º. 19.325.065/0001-35, Inscrição Estadual n.º. 90654615-92, neste ato representada por seu representante legal, Sra. TATIANE MARCHI CARDOZO, portadora da Carteira de Identidade n.º 7.228.007-2, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º. 030.470.029-08, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a fornecimento de mudas e materiais diversos para horta comunitária, conforme descrição a seguir:

Lote 01:

| ITEM | Qtde | Unid | Descrição | RS Unit. | RS Total |
|------|------|------|---|----------|---------------|
| 01 | 30 | mts | Mangueira para jardim; de borracha; flexível | 3,30 | 99,00 |
| 02 | 70 | mts | Mangueira micro perfurada; chata; de jardim; para irrigação | 1,23 | 86,10 |
| 03 | 01 | unid | Adaptador de torneira | 3,55 | 3,55 |
| 04 | 01 | unid | Enrolador de mangueira; até 50 metros; com rodinha | 117,63 | 117,63 |
| 05 | 04 | unid | Engate rápido para mangueira ½" | 3,22 | 12,88 |
| 06 | 04 | unid | Registro conector inicial; com rosca | 6,28 | 25,12 |
| 07 | 02 | unid | Esguicho plástico; 05 funções | 24,47 | 48,94 |
| 08 | 04 | unid | Fim de linha; com rosca; 16mm | 3,75 | 15,00 |
| | | | Total | | 408,22 |

Valor máximo total do Lote 01: R\$ 408,22 (quatrocentos e oito reais e vinte e dois centavos)

Impo. 
000078

Lote 02:

| ITEM | Qtde | Unid | Descrição | R\$ Unit. | R\$ Total |
|------|------|------|--|-----------|-----------------|
| 01 | 20 | unid | Luva de segurança; confeccionada em borracha; formato anatômico | 9,47 | 189,40 |
| 02 | 20 | unid | Bota de segurança; borracha; preta; unissex; sem fechamento; cano longo; (+/- 35 cm); solado em borracha; tamanhos diversos (38-42); atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345 | 50,47 | 1.009,40 |
| 03 | 03 | unid | Máscara; tipo concha | 16,90 | 50,70 |
| 04 | 20 | unid | Óculos de proteção; incolor | 10,93 | 218,60 |
| | | | Total | | 1.468,10 |

Valor máximo total do Lote 02: R\$ 1.468,10 (um mil e quatrocentos e sessenta e oito reais e dez centavos)

Lote 03:

| ITEM | Qtde | Unid | Descrição | R\$ Unit. | R\$ Total |
|------|------|------|---|-----------|-----------|
| 01 | 100 | unid | Muda de alface; tipo manteiga; com no mínimo 2 folhas e com 8 a 10 cm; muda desenvolvida, forte e sadia | 0,17 | 17,00 |
| 02 | 100 | unid | Muda de alface; tipo americana; com no mínimo 2 folhas e com 8 a 10 cm; muda desenvolvida, forte e sadia | 0,17 | 17,00 |
| 03 | 100 | unid | Muda de alface; tipo crespo; com no mínimo 2 folhas e com 8 a 10 cm de altura; muda desenvolvida, forte e sadia | 0,17 | 17,00 |
| 04 | 100 | unid | Muda de repolho; tipo coração-de-boi; com no mínimo 3 folhas; muda desenvolvida, forte e sadia | 0,18 | 18,00 |
| 05 | 100 | unid | Muda de repolho; tipo roxo; com no mínimo 3 folhas; muda desenvolvida, forte e sadia | 0,18 | 18,00 |
| 06 | 100 | unid | Muda de couve; tipo manteiga, com no mínimo 3 folhas; muda desenvolvida, forte e sadia | 0,18 | 18,00 |
| 07 | 100 | unid | Muda de couve-flor; com no mínimo 3 folhas; muda desenvolvida, forte e sadia | 0,30 | 30,00 |
| 08 | 100 | unid | Muda de brócolis; com no mínimo 3 folhas; muda desenvolvida, forte e sadia | 0,27 | 27,00 |
| 09 | 100 | unid | Muda de beterraba; com no mínimo 3 cm de altura; muda desenvolvida, forte e sadia | 0,18 | 18,00 |

[Handwritten signature]
1000070

| | | | | | |
|----|-----|------|--|------|---------------|
| 10 | 100 | unid | Muda de salsa; tipo lisa; muda desenvolvida, forte e sadia | 0,18 | 18,00 |
| 11 | 20 | pct | Semente de rúcula; gigante; folha larga; peso líquido mínimo 5g | 2,33 | 46,60 |
| 12 | 20 | pct | Semente de cenoura; peso líquido mínimo 5g | 2,33 | 46,60 |
| 13 | 20 | pct | Semente de rabanete; tipo redondo; peso líquido mínimo 5 g | 2,33 | 46,60 |
| 14 | 20 | pct | Semente de kiabo; peso líquido mínimo 5 g | 2,33 | 46,60 |
| 15 | 10 | pct | Semente de maracujá; tipo redondo amarelo; peso líquido mínimo 1 g | 2,33 | 23,30 |
| 16 | 20 | pct | Semente de pepino; tipo híbrido gíngia; peso líquido mínimo 1,7 g | 2,33 | 46,60 |
| 17 | 20 | pct | Semente de abobrinha de tronco caserta; peso líquido mínimo 3 g | 2,33 | 46,60 |
| 18 | 20 | pct | Semente de tomate; tipo cereja vermelho; peso líquido mínimo 1,8 g | 2,33 | 46,60 |
| 19 | 20 | pct | Semente de salsinha; tipo lisa comum; peso líquido mínimo 4,2 g | 2,33 | 46,60 |
| 20 | 20 | pct | Semente de cebolinha; tipo verde fina; peso líquido mínimo 2,4 g | 2,33 | 46,60 |
| 21 | 20 | pct | Semente de cebolinha; tipo todo ano; peso líquido mínimo 1,9 g | 2,33 | 46,60 |
| | | | Total | | 687,30 |

Valor máximo total do Lote 03: R\$ 687,30 (seiscentos e oitenta e sete reais e trinta centavos)

Lote 04:


| ITEM | Qtde | Unid | Descrição | R\$ Unit. | R\$ Total |
|------|------|------|---|-----------|---------------|
| 01 | 10 | Unid | Adubo orgânico (esterco de aves); acondicionado em embalagem de 25 kg | 22,68 | 226,80 |
| | | | Total | | 226,80 |

Valor máximo total do Lote 04: R\$ 226,80 (duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos)

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos de frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: armazemcardozo2014@gmail.com.

Prazo de validade da Proposta: 30 (trinta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Imo

000080

Marechal Cândido Rondon, 15 de agosto de 2017.

Tatiane Marchi Cardozo

TATIANE MARCHI CARDOZO

CPF: 030.470.029-08

SÓCIA ADMINISTRADORA

Jmo.

